
 
 

 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ 00845451 DIČ CZ00845451 

1/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu 

 
 

  

 
 

 
 
 
Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám 
 
 
Veřejná zakázka: Forenzní audit 
 
Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
                Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
                zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 
                IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451 
 
Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na služby zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

 

V souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona v návaznosti na žádost ze dne 5. 8. 2015 poskytujeme 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, výše uvedené 

veřejné zakázky, a to:  

   

Dotaz č. 1 Je možné použít při plnění této veřejné zakázky prověřování na základě 

vybraných vzorků, to znamená, neprověřovaly by se veškeré transakce, 

výběrová řízení, smlouvy apod., ale při prověřování bychom si vybrali pouze 

vybrané transakce. 

Odpověď č. 1 Zadavatel sděluje, že při plnění předmětné veřejné zakázky je možné 

prověřování na základě vybraných vzorků a zadavatel nepožaduje prověřit 

veškeré transakce, výběrová řízení, smlouvy atd. Zadavatel ale současně 

upozorňuje, že výběr vzorků a jejich počet musí být proveden tak, aby výsledek 

auditu naplňoval požadavky uvedené v Příloze č. 3 Kvalifikační a zadávací 

dokumentace, a to v Závazném návrhu smlouvy o dílo, tedy zejména 

požadovaný účel, cíl a také minimální požadovaný rozsah auditu. 

 

 

 

 

 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: JIH/050725/15/OSR/Sto VZ 61.15 
Sp. zn.: S-JIH/048547/15/OSR 
  
Vyřizuje: Ing. Milan Stoch, Ph.D., MBA 

Telefon: +420 599 430 246 
Fax: +420 599 430 4413 
E-mail: milan.stoch@ovajih.cz 
  
Datum: 7. 8. 2015 

   

 všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí    
 zadávací dokumentace nebo kterým byla  
 zadávací dokumentace poskytnuta  
 - zde -  
   

javascript:redirectSpis()


 
 

 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ 00845451 DIČ CZ00845451 

2/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

 

Dotaz č. 2 Jakým způsobem bude nakládáno s výstupem auditorské práce? Náš výstup 

považujeme za autorské dílo a vyhrazujeme si právo určovat způsob jeho užití. 

Je tento postup v souladu s požadavky zadavatele? 

Odpověď č. 2 Zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek, a to doplněním ustanovení o 

licenčním ujednání v Příloze č. 3 Kvalifikační a zadávací dokumentace, a to čl.  

XIV. Licenční ujednání v Závazném návrhu smlouvy o dílo, původní čl. XIV. 

Závěrečná ujednání byl přečíslován na čl. XV. 

 
Znění čl.XIV. Licenční ujednání: 

 
1. V případě, že v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy dojde k vytvoření 
autorského díla, poskytuje zhotovitel objednateli bezúplatné oprávnění k výkonu 
práva dílo užít jakýmkoliv způsobem a v jakémkoliv rozsahu bez omezení (volné užití 
díla).  

2. Bude-li vytvořeno autorské dílo osobami, které nejsou v zaměstnaneckém poměru 
ke zhotoviteli, zajistí zhotovitel smluvně souhlas autorů s užitím díla dle odst. 1 tohoto 
článku smlouvy.  

3. V případě porušení povinností dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli veškerou vzniklou škodu.  

4. Autor díla nemá právo užívat dílo vytvořené na základě této smlouvy bez souhlasu 
objednatele.  
 
Zadavatel přílohou těchto dodatečných informací poskytuje upravené znění Přílohy č. 
3 Kvalifikační a zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 3 Prosím o potvrzení, že budeme mít neomezený přístup k finančním datům 

všech auditovaných jednotek. Potřebujeme například účetní deník 

v elektronické podobě za období. Lze data z účetních systémů všech 

auditovaných jednotek převést do MS Excel? 

Odpověď č. 3 Zadavatel prohlašuje, že si je vědom, že pro úspěšné dosažení cíle auditu je 

nezbytné, aby realizace auditu proběhla v úzké součinnosti a v blízkém 

kontaktu a komunikaci mezi objednatelem, zodpovědnými statutárními 

zástupci a zaměstnanci auditovaných subjektů (jednotek) a zhotovitelem. 

Zadavatel bude dle požadavků uvedených v Příloze č. 3 Kvalifikační a zadávací 

dokumentace (Závazný návrh smlouvy o dílo) zhotoviteli poskytovat nezbytnou 

součinnost svých zaměstnanců odpovědných za průběh auditu, jakož i zajistí 

potřebnou součinnost odpovědných statutárních zástupců a zaměstnanců 

auditovaných subjektů. V případě, že uchazeč, s nímž bude uzavřena smlouva, 

bude požadovat přístup k finančním datům těchto subjektů, účetní deník 

v elektronické podobě či možnost převodu účetních dat do Excelu, bude 

zadavatel tyto požadavky považovat za oprávněné. 

 

Dotaz č. 4 Povaha forenzních služeb klade důraz na důvěrnost získaných informací, ke 

které jsme smluvně zavázáni vůči našim klientům. Jsme připraveni Vám 

poskytnout anonymní popis realizovaných projektů a naše čestné prohlášení o 

jejich úspěšné realizaci. Referenci v podobě požadované zadávací dokumentací 

nemůžeme poskytnout. Prosíme o vyjádření, zda tato skutečnost způsobí 

nesplnění podmínek veřejné zakázky. 



 
 

 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ 00845451 DIČ CZ00845451 

3/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

 

Odpověď č. 4 Zadavatel trvá na svém zákonném požadavku v rámci prokázání splnění 

technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona tak, 

jak jej specifikoval a uvedl pod Čl. I. bodem 5. písm. d) na str. 3/8 – 4/8 

Kvalifikační a zadávací dokumentace. 

 

Tyto poskytnuté dodatečné informace vč. příloh jsou pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 
 
 

 
 
 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 
 
1 příloha 

Ing. Milan Stoch, Ph.D., MBA 

vedoucí odboru strategického rozvoje,  

vztahů s veřejností, školství a kultury    


		2015-08-07T08:12:06+0200




